关于做好盐城工学院2016级优培学子

遴选工作的通知

各学院、各部门：

根据《关于实施优培学院人才培养新模式的工作意见》（盐工发〔2016〕47号），学校将遴选优秀新生成为优培学子，为做好优培学子的遴选工作，现将有关事项通知如下：

一、选拔人数

共120人，分机械、电信、理化和经管4个班，每班30人。
二、选拔范围
2016级相关专业全日制本科一年级新生（除国际合作、3+2、3+4、单招班）。

三、选拔标准及条件

1．爱国荣校、遵纪守法，有高度的社会责任感。

2．有远大理想、有专业兴趣、有强烈的发展欲望与发展潜能。

3．有较为突出的专长。

4．身心健康，具有良好的意志品质和适应能力。

5．勤奋好学，刻苦钻研。

四、选拔方式

1.初选

种类一：特长生。在新生中择优接受部分具有突出专长新生的自主报名申请，由新生所在学院负责初审，经优培学院复审通过后，直接进入面试。特长生选拔名额不超过优培学子总数的20%。

特长生范围界定：（一）竞赛获奖类：高中阶段在全国中学生奥林匹克(数学、物理、化学、生物、信息学)竞赛省级赛区、全国中学生科技竞赛活动省级赛区、全国英语竞赛、全国作文竞赛中获得三等奖以上者；（二）经学院审查认可的其他重大竞赛中获奖者； (三）计算机类人才：经学院审查认可的网络设备及维护、网页制作、软件处理等计算机类具有特殊才能者。第一类自荐人数不受限制；第二类、第三类自荐人数总和不超过优培学子总数的10%。
种类二：江苏省内高考总分高于本二批次投档线２５分的，可直接进入面试。

种类三：其他学生须参加学校组织的笔试，其考试科目为：

经管班：语文、数学、英语
机械班、电信班：数学、英语、物理
理化班：数学、英语、化学
考试时间： 3小时
笔试为综合试卷，涵盖笔试选拔相关考试科目。英语部分为翻译和写作，其它部分侧重高中阶段知识。

2.面试
教务处、学生处牵头组成面试考察小组进行面试，各类确定５０名左右学生进入面试，最终确定120人名单。

五、时间安排

1.9月８日- 12日：学院动员（请相关学院安排新生辅导员对优培学子选拔条件及方式进行专题宣传和动员，优培学院负责提前组织新生辅导员开展专题培训）。

2.9月16日前：符合条件的学生将相关申报表格及支撑材料提交至相关学院学工办。

3.9月17日前：各学院对学生信息进行审核，并于9月１７日1８：00前将符合条件学生的《盐城工学院优培学子选拔申请表》（附件1）及支撑材料、以及相关学院填写的《盐城工学院2016级优培学子选拔申报汇总表》（附件2）提交至优培学院。

4.9月18日：特长生遴选结果公布及笔试通知。

5.9月20日：笔试。

6.9月21日：公布面试名单。

7.9月22日：面试。
8.9月22日：公布2016级优培学子名单。

六、注意事宜

1．2016级优培学子出口专业设定为13个，见下表：
	专业大类
	专业名称

	机械类
	机械设计制造及其自动化

	车辆工程

	电信类
	电气工程及其自动化

	自动化

	电子信息工程

	理化类
	化学工程与工艺

	环境类-环境工程

	食品科学与工程

	高分子材料与工程

	轻化工程

	经管类
	会计学

	财务管理

	金融工程

2.对优培学子实行集中管理，第一学年以通识课程为主，第一学年结束时确定专业。

3.对优培学子实行动态管理，每学年考评1次，考评结果作为动态调整、评奖评优等工作的主要参考指标，对不能达到相关要求的学生将调整回生源学院原专业学习，空余出的名额进行增补选拔，调整工作每年9月份进行。

联系人：孙爱东；联系电话：13921889822。

附件1：盐城工学院优培学子选拔申请表

附件2：盐城工学院 2016级优培学子选拔申报汇总表

                                     2016年9月8日

附件1：
盐城工学院优培学子选拔申请表
申报专业类：（   ） 初选种类： 特长生（　　） 高考高分（　　）
	姓 名

	性  别

	籍 贯

	一  寸

近  照

	高考总分

	出生年月

	政治面貌

	专业

	手机号

	获奖情况

	社会工作及社会实践经历

	自我评价

	具体特长
（特长生填）

	学院推荐

意见
	学院盖章：

年     月     日

注： 申报大类有机械类、理化类、电信类和经管类四个，由入学专业限报；特长生请附相关材料复印件；填写高考总分非江苏省须注明。

	附件2:

盐城工学院2016级优培学子选拔申报汇总表

	学院：
	电气工程学院

	序号
	专业
	班级
	学号
	姓名
	性别
	特长生
	高考分
	联系电话

	1
	电气工程及其自动化
	16401011
	1640101102
	张某某
	男
	是

	**********

	非江苏注明